REQUERIMENTO Nº 373/2014
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. MARIA DE LOURDES ABREU, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, para que providencie melhorias na iluminação pública da Avenida Maria de Lourdes Abreu, Bairro Centro, mais precisamente com a troca de lâmpadas queimadas nas proximidades do Pabreu Mall.

A medida ora solicitada é pedido constante de muitos munícipes que trafegam por referida localidade diariamente e se sentem prejudicados principalmente na questão da segurança, pois o referido local fica muito escuro com a ausência dessa iluminação. Além disso, a região em questão tem sido muito utilizada por jovens e adolescentes nos finais de semana e a devida manutenção da iluminação pública contribuiria para manter ordem e tranquilidade para frequentadores do comércio local.

Dessa forma, aguarda-se pelo benefício com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Junho de 2014.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB